様式第１６号（第３６条関係）
地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

令和 1 年 5 月 7 日

宮城県知事 殿

                       信託受託者

                  住  所 東京都千代田区丸の内一丁目 4 番 5 号
               提出者     三菱 UFJ 信託銀行株式会社
                  氏  名 支配人 不動産管理部長 奈良 利秀

氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。
記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地
  イオンモール富谷 宮城県富谷市大清水 1-33-1
２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）
 第（2）事業年度     平成 30 年 3 月 1 日 ～   平成 31 年 2 月 28 日

３ 地域貢献活動の実施状況

項 目 細  目 取 組 内 容 実施時期 実 績
1 まちづくりの

取組みへの

 協力

1､地域ｲﾍﾞﾝﾄ

への参加協力

①  第 15 回大清水夏祭りへの参加

②  富谷市市政施行 2 年記念花火大会

への参加

7 月

9 月

協賛を実施

協賛を実施

2.地域経済活性化

 の推進

1.地産地消への協力  じものの日の実施  毎月 19 日  毎月実施

 2.障害者、高齢者等

 雇用・就業の促進

①  障害者の雇用

②  高齢者の雇用（シルバー人材）

 2 月末現在

 冬季期間

  7 名勤務

  除雪作業

 3.子供、若者、

 高齢者、障害者

 等も含めた生活

 者への配慮

1. 子供 ､若年者等

の教育やｷｬﾘｱ

形成への協力

及び支援

①  利府支援学校富谷校

お楽しみ学習

②  富ケ丘小学校 5 年生

地震からみを守ろう授業

 3 月 7 日

3 月 15 日

 21 名参加

 10 名参加

  ③  ベビーサインイベント

④  とことこイベント

 年 2 回

 年 2 回

場所の提供

場所の提供

 2 ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙﾃﾞｻﾞｲﾝ

 普及への協力

①  優先駐車スペースの確保

②  赤ちゃんﾙｰﾑの設置

通年

通年

25 台確保

1 か所設置

 4.防犯・防災への

 協力

1. 防犯活動への

協力

①   防犯ｷｬﾝﾍﾟｰﾝの実施

②   死亡事故死ｾﾞﾛを目指す日ｲﾍﾞﾝﾄ

③   火災予防運動啓蒙活動

④   無差別殺傷訓練

⑤   大和警察より感謝状受領

 6 月 23 日

 4/10・9/30

 3/7・11/13

 7 月 9 日

 1 月 23 日

 場所の提供

 場所の提供

 場所の提供

 場所の提供

 2､.防災訓練等への

 参加・協力

総合防災訓練を実施   5 月 21 日

 11 月 5 日

 182 名参加

 177 名参加

 3 .地方公共団体との

 災害時応援協定

 の締結

 富谷市と

災害時における支援協力に関する協定書

平成 18 年

6 月 18 日

 締結済

  4.献血活動等への

 協力

駐車場での献血活動  毎月第二日曜  年間 773 名

  306 ﾘｯﾄﾙ

 5.環境対策の推進  1.3R の推進  紙パック・食品トレイ等の回収ﾎﾞｯｸｽ

を設置。

通年  紙ﾊﾟｯｸ 1,174kg

ｱﾙﾐ缶 2,018kg

食品ﾄﾚｲ 355kg

  2.環境美化対策実施  従業員にて店舗内外の清掃を定期

清掃を実施

毎月 11 日前後   参加者 231 名

  3.地球温暖化防止

 対策の実施

電気自動車充電ｽﾃｰｼｮﾝ増設  通年   合計 14 台

 6.交通対策の実施  公共交通機関利用

促進

富谷市民ﾊﾞｽ乗継運行事業  実験運用中   場所の提供

４ 担当者連絡先
 担 当 者 連 絡 先  所 属 ｲｵﾝﾓｰﾙ富谷 ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝﾏﾈｰｼﾞｬｰ

担 当 者 名  藤林 琢朗
電 話 番 号  022-779-0829